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Banka & Finans Bülteni - 2024 Yılı Dördüncü Çeyreği 

Güncel Gelişmeler 

Eylül 2024 Aylık Bankacılık Verileri Yayımlandı 

Eylül 2024 itibarıyla Türk Bankacılık Sektörünün konsolide olmayan verilerine göre, sektörün aktif büyüklüğü 30,5 trilyon 
TL’ye ulaşarak 2023 yıl sonuna göre %29,6 oranında artış göstermiştir. Krediler 15 trilyon TL, menkul kıymetler ise 4,9 
trilyon TL büyüklüğe ulaşmış ve bu kalemlerde sırasıyla %28,6 ve %23,3 artış kaydedilmiştir. Mevduatlar %20,1 artışla 17,8 
trilyon TL’ye, özkaynak toplamı ise %22,8 artışla 2,6 trilyon TL’ye yükselmiştir. Sektörün dönem net kârı 460,4 milyar TL 
olarak gerçekleşirken, sermaye yeterliliği oranı %18,20, kredilerin takibe dönüşüm oranı ise %1,71 seviyesinde 
kaydedilmiştir. 

2024 Yılı 6 Aylık MKK Endeksleri ile Finansal Oranlar Yayımlandı 

Merkezi Kayıt Kuruluşu (“MKK”), Borsa İstanbul’da (“BİST”) işlem gören şirketlerin Kamuyu Aydınlatma Platformu’nda 
(“KAP”) ilan ettiği finansal veriler üzerinden 2024 yılı 2. çeyreğine ait MKK Kâr ve Ciro Endeksleri ile dönemsel ve 2016-
2024 ortalama finansal oranlarını yayımlamıştır. 2024 yılı 6 aylık dönemde MKK Kâr Endeksi bir önceki döneme göre %2,31 
azalış, bir önceki yılın aynı dönemine göre %14,74 artış, Ciro Endeksi ise sırasıyla %12,44 ve %88,74 artış göstermiştir.  

TÜRİB’den ÜPAK İşlemleri için Teknik Kılavuz ve MKS Raporlama Güncellemeleri 

Türkiye Ürün İhtisas Borsası (“TÜRİB”), ELÜS Piyasası’nın aracılı sisteme geçiş çalışmaları kapsamında Ürün Piyasası 
Aracı Kurumları (“ÜPAK”) aracılığıyla gerçekleştirilecek takas işlemleri için Merkezi Kaydi Sistem (“MKS”) esaslarının ve 
rapor formatlarının taslaklarını yayımlamıştır. Buna ek olarak, “ÜPAK-SPAK REST Servisleri Teknik Kılavuzu” da 
paylaşılmıştır. Gelinen aşamada, MKS raporlamalarına yönelik güncellemeler yapılmış ve güncel rapor format bilgileri 
eklenmiştir. 

Türkiye Bankalar Birliği Başkanı ABD’de Önemli Temaslarda Bulundu   

Türkiye Bankalar Birliği (“TBB”) Yönetim Kurulu Başkanı Alpaslan Çakar, Washington DC’de gerçekleştirilen Uluslararası 
Para Fonu ve Dünya Bankası yıllık toplantıları kapsamında önemli görüşmelerde bulundu. Çakar, ayrıca TBB’nin 34. 
geleneksel resepsiyonunda, uluslararası bankalarla gerçekleştirdiği görüşmelerde küresel ekonomik gelişmeler, Türkiye’nin 
ekonomik performansı ve teknolojik gelişmeler gibi konuları ele aldıklarını belirtti. Ayrıca, sürdürülebilirlik ve teknolojinin 
finansal sektördeki etkileri üzerine tartışmalar yapıldığını vurguladı. Yatırımcıların Türkiye’ye olan ilgisinin yüksek olduğunu 
ve ülkenin borçluluk düzeyinin düşük olmasının sağladığı manevra alanının farkında olduklarını belirtti. 

MARS 2.65 Milyon Avro Yatırım Aldı 

Yerli fintech girişimi MARS, kullanıcıların tüm banka hesaplarını tek bir uygulamada yönetmelerini sağlayan üyelik 
sistemiyle 2.65 milyon Avro yatırım aldı. ICU Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı, Kultura ve Startupfon’un katılım 
sağladığı tohum turunda elde edilen bu yatırım ile MARS’ın yurt dışı pazarlarına açılmayı hedeflediği duyurulmuştur. MARS, 
sunduğu finansal hizmetlerle 1 milyon kullanıcıya ulaşmayı amaçladığını açıklamıştır. 

Enerji Piyasaları Üyelerine Döviz Alım/Satım İmkânı Sunulması 

Enerji Piyasaları üyelerine döviz alım/satım işlemleri için yeni bir altyapı sunulmaya başlanmıştır. Üyeler, TL karşılığı ABD 
Doları ve Avro alım/satım işlemlerini, Bankacılık İşlemleri altında yer alan “İşlemler” menüsündeki “Döviz İşlemleri” ekranı 
üzerinden gerçekleştirebilmektedir. Döviz işlemlerine ait kur bilgileri, sistemden 50.000 ABD Doları ve 50.000 Avro 
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limitleriyle görüntülenebilmekte, limitleri aşan işlemler ise Hazine Ekibi’nin kur bilgileriyle yapılmaktadır. Bu hizmet 
yalnızca aynı gün valörlü işlemleri kapsamaktadır ve belirli saatlerde sunulacağı açıklanmıştır.  

Tıbbi cihaz sözleşmelerinde TL ile ödeme zorunluluğuna istisna getirildi 

Türkiye’de döviz cinsinden veya dövize endeksli bedeller içerecek şekilde akdedilebilecek sözleşmeleri düzenleyen Türk 
Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karara İlişkin 2008-32/34 sayılı Tebliğ‘de değişiklik yapılarak tıbbi cihaz 
sözleşmelerinde TL ile ödeme zorunluluğuna istisna getirildi. Değişiklik ile,  Tıbbi Cihaz Yönetmeliği ve İn Vitro Tanı 
Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği uyarınca atanmış Türkiye’de yerleşik onaylanmış kuruluşların imalatçı firmalarla anılan 
Yönetmelikler kapsamında akdettikleri hizmet sözleşmelerini ve Türkiye’de yerleşik kişilerle yaptıkları iş sözleşmelerini 
döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak akdetmeleri mümkün kılınmıştır. Bu düzenleme ile tıbbi cihaz sektöründe faaliyet 
gösteren işletmeler, döviz cinsinden veya dövize endeksli sözleşmeler yapabilecektir. 

Yetkili Müesseselerden Alınan Ücretler Hakkında Son Gelişmeler 

9 Aralık 2024 tarihinde Yetkili Müessese Bilgi Sistemi’nde (YMBS) yapılan duyuruya göre, 1567 Sayılı Türk Parasının 
Kıymetini Koruma Hakkında Kanun kapsamında yetkili müesseselerin faaliyet izni, şube faaliyet izni, üst faaliyet bölgesine 
adres değişikliği izni, hisse devri izni (altsoya, üstsoya ve veraseten devirler hariç) ve A grubundan B grubuna grup dönüşüm 
izni başvurularında ödenmesi gereken ücretlere uygulanacak yeniden değerleme oranı 2025 yılı için %43,93 olarak tespit 
edilmiştir. Buna göre; faaliyet bölgelerine göre belirlenen ücretler şu şekildedir: 

FAALİYET 
BÖLGESİ 

A GRUBU B GRUBU C GRUBU 

1. Faaliyet 
Bölgesi 

25,907,400 TL 23,748,450 TL 14,393,000 TL 

2. Faaliyet 
Bölgesi 

21,589,500 TL 19,430,550 TL 11,514,400 TL 

3. Faaliyet 
Bölgesi 

17,271,600 TL 15,112,650 TL 8,635,800 TL 

4. Faaliyet 
Bölgesi 

12,953,700 TL 10,794,750 TL 5,757,200 TL 

Diğer bir önemli gelişme ise, Anayasa Mahkemesi’nin, 9 Mayıs 2024 tarihli kararı ile, yetkili müesseseler tarafından sunulan 
kambiyo hizmetleri için gerekli başvuru ve izinler ile bilgi sistemlerinin sunumu kapsamında yetkili müesseselerden alınacak 
ücretin “bir mali yıl içinde altı milyon Türk Lirası’nı geçmemek üzere” belirlenmesi konusunda Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’na yetki tanıyan düzenlemeyi, vergilerin kanuniliği ve yasama yetkisinin devredilmezliği ilkeleriyle uyumsuz 
bulması; ayrıca mülkiyet hakkı ve teşebbüs özgürlüğünün ancak kanunla sınırlandırılması şartlarını da karşılamadığı 
gerekçesiyle iptal etmesi olmuştur. Bu karar 22 Temmuz 2025 tarihinden itibaren yürürlüğe girecek olup belirtilen tarihe 
kadar, aksi yönde bir düzenleme yürürlüğe girmediği müddetçe, yukarıda belirtilen ücretler geçerliliğini koruyacaktır.   

Enerjisa Üretim’e 1 Milyar ABD Doları Kredi 

Enerjisa Üretim, Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanı 2 (YEKA-2) projesinin 750 megavatlık bölümünün finansmanı için 1,012 
milyar ABD Doları değerinde kredi anlaşması imzaladı. Euler Hermes’in de ihracat kredi garantisi sağlayarak projede yer 
alacağı ve 350 milyon ABD Doları ABD Uluslararası Kalkınma Finansmanı Kuruluşu (DFC) tarafından sağlanacak kredi, 
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Enerjisa Üretim’in Çanakkale, Aydın ve Balıkesir’de yatırımı devam eden, rüzgâr enerji santrali projelerinin finansmanında 
kullanılacak. 

Odeabank’ın Satışı  

Abu Dabi merkezli yatırım ve holding şirketi ADQ, Odeabank’ın %96’lık hissesini satın almak üzere Bank Audi liderliğindeki 
hissedar konsorsiyumu ile kesin anlaşmaya varmıştır. Anlaşma kapsamında, Bank Audi’nin %76.419 oranındaki hissesi ile 
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) %8.009, Uluslararası Finans Kurumu (IFC) %6.362, IFC FIG Investment 
Company S.a.r.l %3.426 ve Mohammad Hassan Zeidan %1.780 oranındaki hisselerini ADQ’ya devredecektir. Satın alım 
işlemi, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (“BDDK”) ve Rekabet Kurumu onayına tabidir. 

QNB Türkiye’den 125 Milyon ABD Doları Tutarında Yeşil ve Mavi Tahvil İhracı 

QNB Türkiye, IFC ve EBRD ile iş birliği yaparak toplam 125 milyon ABD Doları değerinde yeşil ve mavi tahvil ihracı 
gerçekleştirdi. Bu kapsamda, IFC ve EBRD’nin eşit katılımıyla 100 milyon ABD Doları değerinde yeşil tahvil ve IFC iş 
birliğiyle 25 milyon ABD Doları değerinde Türkiye’nin ilk mavi tahvili ihraç edildi. 

Akbank 2 Yıl Vadeli Sendikasyon Piyasasını Rekor Taleple Yeniden Açtı 

Akbank, uluslararası piyasalardan 272.7 milyon ABD Doları ve 254.1 milyon Avro tutarında 367 gün vadeli, 159.5 milyon 
ABD Doları ve 43.5 milyon Avro tutarında 734 gün vadeli olmak üzere toplamda dört dilimden oluşan sürdürülebilir 
sendikasyon kredisi sağlamıştır. Banka tarafından yapılan yazılı açıklamaya göre işleme, 11 yeni bankanın katılımıyla toplam 
21 ülkeden 46 banka katıldı ve toplamda 1 milyar ABD Doları üzerinde talep geldi.  

Rotasyon Hükümlerine İlişkin Düzenleme Yürürlüğe Girdi 

1 Ekim 2024 tarihinde Kamu Gözetim Kurumu (“KGK”) tarafından kamuoyu görüşüne açılan ve bir şirkete belirli bir süre 
denetim hizmeti verilmesi durumunda o şirketin denetimine ara verilmesine ilişkin olan rotasyon hükümlerini içeren 
“Rotasyon Hükümlerinin Uygulanması ve Sürelerin Hesaplanmasına İlişkin Usul ve Esaslar” 20 Aralık 2024 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. İlgili kurul kararına buradan ulaşabilirsiniz. 

“TFRS 18 Finansal Tablolarda Sunum ve Açıklama” Taslak Metni Kamuoyu Görüşüne Açılmıştır. 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu, Nisan 2024'te finansal tablo sunum ve açıklamalarına yönelik yeni bir standart 
olan IFRS 18 Presentation and Disclosure in Financial Statements'ı yayımladı. Bu standart, finansal tabloların varlıklar, 
yükümlülükler, gelirler ve giderler gibi unsurlarını gerçeğe uygun şekilde sunmayı hedefliyor. 

Türkiye'de bu standart, TFRS 18 Finansal Tablolarda Sunum ve Açıklama adıyla 1 Ocak 2027 itibarıyla yürürlüğe girecek ve 
mevcut TMS 1 Finansal Tabloların Sunuluşu'nun yerini alacak. 

Önemli değişiklikler şunları içeriyor: 

 Gelir ve giderlerin kâr veya zarar tablosunda esas faaliyetler, yatırım faaliyetleri ve finansman faaliyetleri olarak 
sınıflandırılması. 

 Esas Faaliyet Kârı ve Finansman ve Vergi Öncesi Kâr ara toplamlarının eklenmesi. 

 Performans ölçütlerine ilişkin dipnot açıklamalarının yapılması. 

 Finansal tablolardaki kalemlerin birleştirilmesi veya ayrıştırılmasına dair rehberlik sağlanması. 

Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları) Kalemine ilişkin Dipnot Açıklamalarının Sunulması Hakkında Kurul 
Kararı Yayımlanmıştır. 
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26 Ekim 2024 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Kamu Gözetim Kurul Kararı, enflasyona göre finansal tablolarını düzelten 
işletmelerin, "Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları)" kalemine ilişkin dipnot açıklamalarını finansal tablolarda belirli 
yöntemlere göre sunmasını zorunlu kılmaktadır. 31 Aralık 2024 ve sonrasında sona eren raporlama dönemleri için geçerli 
olan karara buradan ulaşabilirsiniz. 

Katılım Finans Muhasebe Standartları Taslak Metinleri Kamuoyu Görüşüne Açılmıştır 

Katılım finans sektörünün gelişimine katkı sağlamak amacıyla, İslami Finans Kuruluşları Muhasebe ve Denetim Kuruluşu 
(AAOIFI) tarafından yayımlanan Katılım Finans Muhasebe Standartları (KFMS) kapsamında bu sefer KFMS 42 (Katılım 
Sigortacılığı Kuruluşlarının Finansal Tablolarında Sunum ve Açıklamalar) ve KFMS 43 (Katılım Sigortacılığı: 
Muhasebeleştirme ve Ölçme) standartlarına ilişkin taslak metinler kamuoyu görüşüne açılmıştır. İlgili duyuruya buradan 
ulaşabilirsiniz. 

S&P Türkiye’nin Kredi Notunu B+’dan B-’ye Yükseltirken Kredi Notu Görünümünü Durağan Olarak Bildirdi 

S&P, Türkiye’nin kredi notunu B+ seviyesinden bir kademe yükselterek BB- seviyesine çıkardı. Böylece Türkiye’nin kredi 
notu, ‘Yüksek Derece Spekülatif’ görünümden ‘Spekülatif’ görünüm seviyesine yükselerek BB-’yi kaybettiği 2018 Ağustos 
ayına ancak geri dönebildi. 

Türk Startup Insider Son Yatırım Turunda 500 Milyon ABD Doları Kaynak Sağladı 

2012’de İstanbul’da kurulan yapay zekâ destekli küresel pazarlama teknolojisi platformu Insider, General Atlantic’in öncülük 
ettiği yatırımcılarla gerçekleştirdiği Seri E yatırım turunda 500 milyon ABD Doları değerinde kaynak sağladı. 

Şekerbank’a 6 Uluslararası Finans Kuruluşundan 160 Milyon ABD Doları Sendikasyon Kredisi 

Şekerbank, Hollanda Kalkınma Bankası (FMO) liderliğinde 6 uluslararası finans kuruluşunun katılımıyla, tamamı sosyal ve 
çevresel kalkınma projelerinde kullanılmak üzere 5 yıl vadeli yaklaşık 160 milyon ABD Doları değerinde bir sendikasyon 
kredisi sağladı. Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA), bu krediyle Türkiye'de özel sektöre yönelik ilk finansman 
desteğini sunarken, Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) temsilcisi Proparco, Güneydoğu Avrupa Fonu (EFSE), Blue Orchard 
Mikrofinansman Fonu (BOMF) ve ILX Fonu (ILX) da bu iş birliğinde yer aldı. 

Çimsa’ya 70 Milyon ABD Doları Yeşil Enerji Kredisi 

Çimsa, Afyon, Eskişehir ve Mersin’de yürüttüğü sürdürülebilirlik projelerini desteklemek amacıyla IFC’den 70 milyon ABD 
Doları yeşil kredi temin etti. Bu kredi, Türkiye’deki üretim tesislerinin yeşil dönüşüm projelerinde kullanılacak. 

YapıKredi Sürdürülebilir Sendikasyon Kredisi Sağladı 

YapıKredi, 367 gün vadeli toplam 1,05 milyar ABD Doları değerinde sürdürülebilir temalı sendikasyon kredisi anlaşması 
imzaladı. 605,4 milyon ABD Doları ve 410,1 milyon Avro olmak üzere iki dilimden oluşan işlemde ortak koordinatörlük 
görevini Abu Dhabi Commercial Bank, Bank of America, Emirates NBD ve The Commercial Bank üstlenirken; 
sürdürülebilirlik koordinatörlüğünü First Abu Dhabi Bank, ING, Standard Chartered Bank ve Sumitomo Mitsui Banking 
Corporation yürüttü. Kredinin aracılığını Emirates NBD gerçekleştirdi. 

DenizBank, Murabaha Kredisini 340 Milyon ABD Doları Olarak Yeniledi 

DenizBank, murabaha kredisini %165 oranında taleple 340 milyon ABD Doları olarak yeniledi. DenizBank, “Global Banking 
& Markets: CEE, CIS & Türkiye Ödülleri”nde “Yılın İslami Sendikasyonu” kategorisinde iki ödül kazanan murabaha 
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sendikasyon kredisini %165 oranında talep toplayarak 340 milyon ABD Dolar’a yükseltti. Emirates NBD’nin aracı banka 
olduğu işlem, Emirates NBD Capital koordinatörlüğünde gerçekleşti. 

Türk Eximbank, 796 Milyon ABD Doları Kredi Temin Etti 

Türk Eximbank, 367,7 milyon Avro, 297 milyon ABD Doları ve 700 milyon Çin Yuanı olmak üzere toplam 796 milyon ABD 
Doları değerinde sürdürülebilirlik odaklı sendikasyon kredisi sağladı. Avro, ABD Doları ve Çin Yuanı cinsinden 1-2 yıl vadeli 
dilimlerden oluşan bu işlem, bankanın bugüne kadar gerçekleştirdiği en yüksek hacimli sendikasyon kredisi oldu. 

TFRS 19 Kamuya Hesap Verme Sorumluluğu Bulunmayan Bağlı Ortaklıklar: Açıklamalar” Taslak Metni Kamuoyu 
Görüşüne Açılmıştır 

TFRS 19, kamuya hesap verme sorumluluğu bulunmayan ve bağlı ortaklık statüsünde olan işletmeler için kolaylaştırılmış 
açıklama hükümleri sunarak raporlama yükümlülüklerini hafifletmeyi amaçlıyor. Bu standart, 1 Ocak 2027 itibarıyla 
uygulanmak üzere yürürlüğe girecek ve erken uygulamaya izin verilecek. Uygulama, işletmelerin tercihine bırakılmış olup, 
TFRS 19'u yalnızca TFRS uyumlu konsolide finansal tablo hazırlayan bir ana ortaklığa sahip bağlı ortaklıklar ihtiyari olarak 
kullanabilecek. 

VakıfBank’tan 870 Milyon ABD Doları Değerinde Sürdürülebilirlik Temalı Sendikasyon Kredisi 

VakıfBank, 25 ülkeden 45 bankanın katılımıyla 518,5 milyon ABD Doları ve 331,4 milyon Avro olmak üzere toplam 870 
milyon ABD Doları tutarında sürdürülebilirlik temalı sendikasyon kredisi temin etti. 

Denizbank 4 Dilimli Sendikasyon Sağladı 

Denizbank'ın KAP’ta yayınladığı açıklamasında 28 Kasım 2024 tarihinde, 23 ülkeden 54 bankanın katılımıyla 367 gün vadeli 
228 milyon ABD Doları, 314 milyon 346 bin 666,67 Avro, 734 gün vadeli 289 milyon 500 bin ABD Doları ve 145 milyon 
Avro olmak üzere dört dilimden oluşan sendikasyon kredisine imza attığını duyurdu. 

AKLease’e 50 Milyon Avro Tutarında Yeşil Finansman 

AKLease, EBRD ile enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji yatırımlarının finansmanı amacıyla 4 yıl vadeli toplam 50 milyon 
Avro değerinde yeşil finansman kredi anlaşması imzaladı. 

Eximbank, 45 Milyon ABD Doları Kredi Temin Etti 

Türk Eximbank, Karadeniz Ticaret ve Kalkınma Bankası (BSTDB) ile ticaretin finansmanı amacıyla 45 milyon ABD Doları 
tutarında, 2 yıl vadeli bir kredi sözleşmesi imzaladı. 

Garanti BBVA İki Dilimden Oluşan Sendikasyon Kredisi Temin Etti 

Bankadan KAP’ta yapılan açıklamaya göre banka 2 Aralık 2024 tarihinde 367 gün vadeli 244 milyon ABD Doları ve 162,4 
milyon Avro tutarında iki ayrı dilimden oluşan sendikasyon kredisi anlaşması imzaladı. Açıklamaya göre 21 ülkeden 43 
finansal kurumun katılımıyla ve dış ticaretin finansmanı ve sürdürülebilir projelerin finansmanı amacıyla kullanılacak olan 
kredinin toplam maliyeti ABD doları dilim için SOFR + yüzde 1,75, Avro dilim için Euribor + yüzde 1,5 olarak gerçekleşti. 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

Tüketiciler için mal veya hizmet alımlarına ait ödemelerin banka ve finans kurumları aracılığıyla yapılması zorunluluğu 7 
bin TL’den 30 bin TL’ye yükseltildi. 



6 
 

1567 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun Kapsamında Alınacak Ücretler 

1567 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun Kapsamında Alınacak Ücretlere İlişkin Yönetmeliğin 6 ncı 
maddesinin üçüncü fıkrası ile “Bu Yönetmelik ile belirlenen ücretler her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 4/1/1961 tarihli ve 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesi hükümleri uyarınca tespit ve ilan edilen yeniden değerleme 
oranında artırılmak suretiyle uygulanır.” hükmü düzenlenmiştir. 

Bu kapsamda, 27.11.2024 tarihli ve 32735 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 574) ile 2024 yılı için yeniden değerleme oranı %43,93 olarak tespit edilmiş olup, 01.01.2025 tarihinden 
itibaren;  

 Yönetmeliğin 4/B maddesinin birinci fıkrası ile düzenlenen kıymetli maden aracı kurum ve kuruluşlarının faaliyet 
izni ücreti 28.786.000 TL,  

 Yönetmeliğin 4/A maddesinin birinci fıkrası ile düzenlenen kıymetli maden rafinerilerinin faaliyet izni ücreti 
40.300.400 TL,  

 Yönetmeliğin 5/A maddesinin birinci fıkrası ile düzenlenen KMAKBS (Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşları Bilgi 
Sistemi)’nin yıllık kullanım ücreti 503.755 TL,  

 Yönetmeliğin geçici 2 nci maddesinin beşinci fıkrası ile düzenlenen KMAKBS sistem sunum ücreti 14.393.000 TL, 

olarak uygulanacaktır. 

KGK, Kripto Varlıklarla İlgili BOBİ FRS Değişikliklerini Hayata Geçirdi 

19 Aralık 2024 tarihinde, bu yılın Mart ayında KGK tarafından kamu görüşüne sunulan, kripto varlıkların ölçümü, sunumu 
ve söz konusu varlıklar için dipnot açıklamalarına ilişkin Büyük ve Orta Büyüklükteki İşletmeler için Finansal Raporlama 
Standartları'nda (BOBİ FRS) yapılması planlanan değişiklikler yürürlüğe girmiştir. İlgili KGK kararına buradan 
ulaşabilirsiniz. 

Zorunlu Sürdürülebilirlik Raporlaması Kapsamına İlişkin Olarak KGK Kararı 

16 Aralık tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan karara göre; Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS) ile belirli 
işletmeler için zorunlu hale getirilmiş olan sürdürülebilirlik raporlaması uygulamasında değişiklikler yapılmıştır: (1) 
Borçlanma aracı ihraç eden ya da ihraç limiti alan halka açık olmayan şirketler uygulama kapsamından çıkmıştır. (2) Bankalar 
ve banka dışı mali kuruluşlardan şube sayısı 1’i veya çalışan sayısı 250’yi aşmayanlar için ilk iki yıl (yani kapsam 3 
muafiyetinin olduğu dönem) raporlama ihtiyari hale gelmiştir.  

Fintek Sektörü 

Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi ile Kırgız Cumhuriyeti Millî Bankası Arasında Bir Mutabakat Zaptı İmzalandı 

5 Kasım 2024’te Kırgız Cumhuriyeti Millî Bankası ile fintek alanında iş birliğinin geliştirilmesi amacıyla bir mutabakat zaptı 
imzalandı. 

Türkiye’nin Fintech Ekosistemi 194 Milyon ABD Doları Yatırım Çekti 

Türkiye Cumhuriyeti Finans Ofisi tarafından yayınlanan verilere göre, 2024 Aralık ayı itibariyle 29 fintek şirketine 194 
milyon ABD Doları yatırım gerçekleştirilmiştir. 731 aktif fintek girişiminin faaliyet gösterdiği Türkiye fintek ekosisteminde 
Ödemeler, Bankacılık Teknolojileri ve Blok zinciri/Kripto Varlık dikeyleri ön plana çıkmaktadır. 

Yerli Fintech Sipay, Hesapkurdu ve Koalay’ı Satın Aldı 
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Yerli fintech girişimi Sipay, ürün portföyünü çeşitlendirmek amacıyla, 2023 yılında Birleşik Krallık merkezli BHL Holding 
tarafından satın alınan Hesapkurdu ve Koalay’ı bünyesine katmıştır. Bu satın almanın finansal detayları basınla paylaşılmamış 
olup, iki şirket bireysel bankacılık ve sigorta ürünleri için aracılık hizmeti sunmaktadır. Hesapkurdu ve Koalay, 9 milyonu 
aşkın müşterisiyle finansal teknoloji ürünlerini sunmakta olup, Sipay ile birleşerek işletmelerin ve bireylerin finansal 
ihtiyaçlarını daha kolay bir platform üzerinden karşılamalarını sağlamaktadır.  

Garanti BBVA’nın Yeni Fintech Markası TAMİ Lansmana Çıktı 

Garanti BBVA’nın yeni fintech markası TAMİ, Kasım ayında gerçekleştirdiği lansman ile ödeme ve elektronik para 
hizmetleri sunmaya başlamıştır. TAMİ, işletmelere kolay ödeme alma, ödeme takibi yapma, banka kartları ile taksit imkânı 
ve özel kampanyalar sunmayı hedeflediği duyurulmuştur. TAMİ, KOBİ’ler, öğrenciler, ev kadınları ve aileler gibi farklı 
kullanıcı gruplarına özel dijital ödeme çözümleri sunmayı hedeflediği ve ayrıca müşterilerine hızlı ön ödemeli kartlar ve 
elektronik cüzdan hizmetleri sağlayacağı açıklanmıştır. 

Sermaye Piyasaları 

SPK ve BİST’in Halka Arz ve Kotasyon Şartlarını Yönelik Eşzamanlı Sıkılaştırma Hamleleri 

31 Aralık 2024 tarihinde, Sermaye Piyasası Kurulu (“SPK”), 2024/60 sayılı bülteninde, halka arzlara yönelik finansal eşikleri 
yeniden değerleme oranları kapsamında yükselttiğini duyururken BİST Kotasyon Yönergesi’nde değişikliğe giderek Yıldız 
Pazar, Ana Pazar ve Alt Pazar’daki kotasyon eşiklerini artırdı.  

Yeni Halka Arz Şartları 

 Kayıtlı sermaye sistemine geçiş yapacak şirketler için başlangıç sermayesi alt limiti 100.000.000 TL’den 150.000.000 
TL’ye çıkarıldı.  

 2025 yılı içerisinde paylarının ilk halka arzı için başvuracak şirketlerin kurul düzenlemelerine uygun olarak 
hazırlanmış ve özel bağımsız denetimden geçmiş finansal tabloları itibarıyla sağlaması gereken aktif büyüklük ve net 
satış hasılatı eşikleri yükseltildi. Buna göre, 2023 yılı finansal tabloları için, aktif toplamı en az 1.500.000.000 TL’ye 
(2022 finansalları için 450.000.000 TL) ve net satış hasılatı en az 750.000.000 TL’ye (2022 finansalları için 
270.000.000 TL) yükseltilirken 2024 yılı finansal tabloları için, aktif toplamı en az 2.400.000.000 TL’ye ve net satış 
hasılatı en az 1.200.000.000 TL’ye yükseltilmiştir. 

 28 Mart 2024 tarihinde SPK, öncelikli sektörler arasında sayılmaları nedeniyle, enerji, kimya, tarım, savunma sanayi 
ve ileri teknoloji sektörlerindeki şirketlerin paylarının ilk halka arzı öncesi uyulacak ön şartlardaki tutarları indirmişti. 
Söz konusu şirketler için indirilmiş eşikler güncellenmiş şekilde uygulanmaya devam edilecektir. Buna göre, 2023 
yılı finansal tabloları için, aktif toplamı en az 450.000.000 TL’ye (2022 finansalları için 300.000.000 TL) ve net satış 
hasılatı en az 270.000.000 TL’ye (2022 finansalları için 180.000.000 TL) yükseltilirken, 2024 yılı finansal tabloları 
için, aktif toplamı en az 1.200.000.000 TL’ye ve net satış hasılatı en az 600.000.000 TL’ye yükseltilmiştir. 

 Payları ilk defa halka arz edilecek ortaklıkların ek satış hariç halka arz edilecek paylarının halka arz fiyatı baz alınarak 
hesaplanacak piyasa değerinin 500.000.000 TL’nin altında olması durumunda, halka arza ilişkin izahnamenin 
onaylanmasından önce halka arz edilecek payların nominal değerinin yüzde yirmi beşine tekabül eden paylar da 
ortakların yeni pay alma hakları tamamen kısıtlanmak suretiyle satışa hazır bir şekilde bekletilmesi gerekmekteydi. 
Bu tutar 500.000.000 TL’den 750.000.000 TL’ye yükseltilmiştir. 

 Payları ilk defa halka arz edilecek ortaklığın, ek satış hariç halka arz edilecek paylarının halka arz fiyatı baz alınarak 
hesaplanacak piyasa değerinin; a) 400.000.000 TL'nin altında olması durumunda satılamayan payların tamamı için, 
b) 400.000.000 TL ile 800.000.000 TL arasında olması durumunda ise, satılamayan payların yirmi milyona kadar 
olan kısmının tamamı, aşan kısmının ise yarısı için halka arzda satışa aracılık eden yetkili kuruluşların halka arz fiyatı 
üzerinden bu payları satın alacağına ilişkin olarak ortaklığa karşı yüklenimde bulunması ve izahnamenin SPK 
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tarafından onaylanmasından önce yüklenim sözleşmesinin SPK’ya gönderilmesi zorunluydu. 400.000.000 TL olan 
tutar 600.000.000 TL olarak güncellenirken 800.000.000 TL’lik eşik de 1.200.000.000 TL’ye yükseltildi. 

Kotasyon Şartlarında Yeni Dönem 

BİST’in Kotasyon Yönergesi’nde yapılan değişiklikle Yıldız Pazar, Ana Pazar ve Alt Pazar’da halka arz edilen payların asgari 
piyasa değerleri artırıldı: 

 Yıldız Pazar: Asgari piyasa değeri 2.000.000.000 TL’ye çıkarıldı (önceki eşik: 1.000.000.000 TL). 

 Ana Pazar: Asgari piyasa değeri 500.000.000 TL - 2.000.000.000 TL olarak belirlendi (önceki eşik: 250.000.000 TL 
- 1.000.000.000 TL). 

 Alt Pazar: Piyasa değerinin alt limiti 200.000.000 TL olarak belirlendi. 

Yıldız Pazar’da kotasyon başvurularında, halka arz edilen payların piyasa değerinin 6.000.000.000 TL’yi aşması ve nominal 
değerlerinin sermayeye oranının %6’nın üzerinde olması halinde söz konusu payların nominal değerinin sermayeye oranına 
ilişkin asgari %10 oranı şartı aranmayacağı düzenlenirken, dönem kârı ve/veya özsermaye/sermaye oranı şartlarını 
sağlayamayan şirketler için halka arz edilen payların asgari piyasa değeri 1.500.000.000 TL’den 4.000.000.000 TL’ye 
çıkarılmıştır. 

Son olarak, birleşme amaçlı ortaklıkların halka arz yoluyla BİST tahtında ihraç edeceği payların ilk kotasyonu için halka arz 
edilecek payların piyasa değerine ilişkin alt sınır 200.000.000 TL’den 2.000.000.000 TL’ye çıkarıldı. 

Yatırım Fonları Katılma Paylarında Satış Kazancı İstisnası Düşürüldü 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun istisnalara ilişkin 5. maddesinde yatırım fonlarının katılma paylarının satışından doğan 
kazançların oranında değişiklik yapılmıştır. 27 Kasım 2024 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı kararına 
göre yatırım fonları katılma paylarında satış kazancı istisnası %75’ten %50’ye düşürülmüştür. 

Sorumlu Yönetim İlkeleri Raporlama Standartları Belli Oldu 

SPK 2024 Şubat ayında portföy yönetim şirketlerinin kurucusu oldukları ve III-52.1 sayılı Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar 
Tebliği hükümleri kapsamında faaliyet gösteren yatırım fonlarına yönelik “Sorumlu Yönetim İlkeleri” düzenlemiş olup, söz 
konusu düzenlemede portföy yönetim şirketleri tarafından ilkelerin ne şekilde uygulandığının SPK tarafından standardı 
belirlenen yıllık raporlar ile kamuya açıklanacağı belirtilmişti. 

SPK tarafından getirilen ilke seti, “yatırım yapılan şirketlere yönelik izleme faaliyetleri”, “yatırım yapılan şirketler ile 
etkileşim faaliyetleri”, “ilgili tüm paydaşlar ile işbirliği faaliyetleri”, “yönetilen portföylerdeki varlıklara ait oy haklarının 
kullanımı” ile “çevresel, sosyal, yönetişim faktörlerinin sorumlu yönetim politikasına dahil edilmesi” konularında düzenlenen 
toplam 5 ilkeden oluşmaktaydı. 

Bu defa, SPK, portföy yönetim şirketleri tarafından, sorumlu yönetim ilkelerine ilişkin uygulamaların raporlanmasında esas 
alınacak raporlama standardı belirlenerek “Sorumlu Yönetim İlkeleri Rehberi” yayınlanmıştır. İlgili rehbere buradan 
ulaşabilirsiniz. 

Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Rehberinde Yapılan Değişiklikler 

SPK, Yatırım Fonlarına İlişkin Rehber’de (“Fon Rehberi”) gerçekleştirdiği değişikliklerle, katılım-esaslı yatırım fonlarında 
mahzurlu gelirlerin arındırılmasını mümkün hale getirmiş ve yatırım fonlarına yönelik bir dizi yeni düzenleme getirmiştir: 

Katılım-Esaslı Yatırım Fonları İçin Yeni Düzenlemeler 

SPK, Fon Rehberi’nin 1.6. maddesini güncelleyerek fıkhi esaslara uygun para ve sermaye piyasası araçlarını (hisse senetleri, 
kira sertifikaları vs.) portföyüne dahil eden katılım-esaslı yatırım fonlarındaki mahzurlu gelirlerin arındırılmasına yönelik 
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esasları belirlemiştir. Böylece, daha önce tamamen yatırımcıların sorumluluğunda olan mahzurlu gelirlerin arındırılması 
işlemini artık aracı kurumların üstlenmesine olanak tanındı. 

Fon Rehberi’nde Yapılan Diğer Önemli Bazı Değişiklikler 

 Katılım fonlarının yatırım stratejilerinin risk değerine göre farklılaştırılmasına imkân sağlanmıştır. 

 Türkiye Elektronik Fon Alım Satım Platformu’nda işlem gören fonların unvanında dağıtıcı kuruma ilişkin ifadeler 
kullanılmayacaktır. 

 Unvanında “Döviz” ibaresi taşımayan fonlar, döviz cinsinden yatırımları fon toplam değerinin %80’i ile sınırlı 
tutacaktır. 

 Para piyasası fonlarının (katılım fonları hariç) portföyünün asgari %10’u devlet iç borçlanma senetlerine 
yönlendirilecektir. 

 Fon promosyon başvurularının Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği tarafından yürütülmesi kararlaştırılmıştır. 

 Birim pay değerini belirli dönemlerde hesaplayan yatırım fonları tarafından günlük referans fiyat açıklama esasları 
belirlenmiştir. 

SPK’dan Aracı Kurumlara Rekor Ceza Dalgası 

3 Ekim 2024 tarihli Sermaye Piyasası Kurulu Bülteni’ne göre, SPK, BİST nezdindeki ilgili pay piyasalarında açığa satış 
yasağını ihlal eden işlemlere aracılık ettikleri gerekçesiyle 13 aracı kurumun her birine 5.833.734 TL idari para cezası kesti. 
Ayrıca, bu piyasalarda depo şartı tedbirini ihlal eden işlemler gerçekleştiren 53 aracı kurumun her birine de 1.944.578 TL 
para cezası uygulandı. 

SPK’dan 100’ün Üzerinde Kripto Para Borsasına Erişim Engeli 

SPK 11 Aralık 2024 tarihinde Türkiye’de yerleşik kişilere yönelik olarak internet aracılığıyla izinsiz kripto varlık hizmet 
sağlayıcılığı faaliyetinde bulunduğu ve yurt dışında kaldıraçlı işlem yaptırdığı belirlenen 100’ün üzerinde internet sitesi 
adresine erişimin engellenmesi için gerekli hukuki işlemlerin yapılmasına karar vermiştir. 

BİST Emir/İşlem Oranı (OTR) Hesaplama Kurallarında Değişiklik 

BİST, Yüksek Frekanslı İşlem  (YFİ) kullanıcılarının emir iptal ve değişiklik hareketlerini ücretlendirmede kullanılan 
emir/işlem oranının hesaplanmasına ilişkin kurallarda değişikliğe gitmiştir. İlgili duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

BİST Vadeli İşlem Sözleşmelerinde Fiyat Adımları Güncellendi 

BİST, Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası’nda (“VİOP”) yer alan minimum fiyat adımlarını güncellemiştir. İlgili duyuruya 
buradan ulaşabilirsiniz. BİST tarafından sonraki tarihli bir diğer duyuru ile de piyasa katılımcılarının gerekli hazırlıkları 
tamamlayabilmelerini teminen minimum fiyat adımı değişikliklerin yürürlüğe girme tarihi 2 Aralık 2024’e ertelenmiştir. İlgili 
duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

BİST Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Prosedüründe Değişiklikler 

BİST, Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Prosedüründe 10.kez revizyona gidildiğini duyurmuştur. İlgili 
duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

BİST Sürdürülebilirlik Temalı Borçlanma Araçları Endekslerine Alınacak Eurobondlar Güncellendi 
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BİST, BIST Sürdürülebilir ÖSBA Eurobond USD ve BIST Sürdürülebilir ÖSBA Eurobond USD (TL) endekslerine aşağıdaki 
eurobond’u eklemiştir. İlgili duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

 

Bakır Vadeli İşlem Sözleşmeleri Artık VİOP’ta İşlem Görecek 

BİST, bakır vadeli işlem sözleşmelerinin 06/12/2024 tarihi itibarıyla açılarak VİOP’ta işlem görmeye başlamasına karar 
vermiştir. İlgili duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

BİST, VİOP Piyasa Yapıcılık Kurallarını Güncelledi 

BİST, VİOP Piyasa Yapıcılık Kuralları’nda yaptığı değişiklikle pay vadeli işlem sözleşmelerinde piyasa yapıcı hak ve 
yükümlülük gruplamasını belirlemiş, program kapsamındaki sözleşmeler için maksimum spread değerlerini güncellemiştir. 
İlgili duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

2025 Yılı Teknoloji Hizmetleri ve Piyasa Erişim Ücretlerine İlişkin Duyuru 

BİST, hizmet alan kurumlara ve üyelerine uyguladığı teknoloji hizmetleri ve piyasa erişim ücretlerini 2025 yılından itibaren 
geçerli olmak üzere ortalama %43 oranında artırmıştır. Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

BİST Yeni Spot Değerli Metal Endekslerini Hesaplamaya Başlıyor 

BİST, uluslararası piyasalarda oluşan alım satım kotasyonları kullanılarak BİST Spot Gümüş, BİST Spot Platin ve BİST Spot 
Paladyum Endekslerinin hesaplanmaya başlamasına karar verdi. Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

BİST Borsa Yatırım Fonları İşlem Ücretlerini 2025 Sonuna Kadar Almamaya Devam Edecek 

BİST, 2017 yılından bu yana alınmayan BİST Pay Piyasası’ndaki borsa yatırım fonları işlemlerinden emir iptali, miktar 
azaltımı ve fiyat kötüleştirme ücretlerinin 2025 yılı sonuna kadar alınmayacağını duyurmuştur. Duyuruya buradan 
ulaşabilirsiniz. 

SPK, COVID-19 Döneminde Getirilen Uzaktan Emir Kabul Uygulamasını Sonlandırdı 

SPK, 23.03.2020 tarihinde, COVID-19 nedeniyle aracı kurum ve portföy yönetim şirketlerinde uzaktan erişimli çalışması 
öngörülen personelin cep telefonlarında yer alan mobil uygulamalar (whatsapp vb.) üzerinden tesis edilecek iletişimler 
yoluyla ve/veya personele tahsis edilmiş kişisel e-posta adresi üzerinden emir kabul edilmesine aksi yönde bir duyuru 
yapılıncaya kadar müsaade etmişti. SPK 26 Aralık 2024 tarihinde yayınladığı bültende bu uygulamaya son verdiğini duyurdu.

SPK 2025 Yılı için Yeniden Değerlemeye Tabi Tutarları Güncelledi 

SPK, 31 Aralık 2024 tarihli bülteninde, 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu ve bu kanuna dayanılarak çıkarılan yönetmelik, 
tebliğ yahut diğer alt düzenlemeler ile 2499 sayılı mülga Sermaye Piyasası Kanunu’na dayanılarak çıkarılmış ve halen 
yürürlükte olan düzenlemelerde yer alan yeniden değerlemeye tabi tutarları 2025 yılı için ekli duyuruda belirtilen şekilde 
güncellemiştir. Güncel tutarların yer aldığı listeye buradan ulaşabilirsiniz. 

VİOP İşlem Kurallarında 2025 Güncellemeleri 
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VİOP’ta, TLREF vadeli işlem sözleşmeleri, hatalı işlemlerin iptal kriterleri ve vadeler arası strateji emirlerinin fiyat limitleri 
gibi çeşitli işlem kurallarında değişiklikler yapılmıştır. 02 Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olacak değişikliklere ilişkin 
duyuruya buradan ulaşabilirsiniz. 

Takasbank Garanti Fonunda Katkı Payı Güncellemesi 

İstanbul Takas ve Saklama Bankası Anonim Şirketi ("Takasbank”) Para Piyasası (“TPP”) garanti fonu sabit katkı payının, 
temerrüt yönetim kaynaklarının güçlendirilmesi amacıyla 2025 yılı itibarıyla 10.000 TL’den 100.000 TL’ye yükseltileceği 
açıklanmıştır. Sabit ve değişken katkı paylarına ilişkin eksik tutarların, 2 Ocak 2025 itibarıyla ilgili hesaplara yatırılması 
gerekmektedir. TPP Prosedürü uyarınca garanti fonu katkı payları, sabit katkı payı ve üyelerin taşımış oldukları risklerle 
orantılı olarak hesaplanan değişken katkı paylarından oluşmaktadır.  

Yatırımcı Tazmin Merkezi Aidat Bildirimi Hakkında Duyuru 

Yatırımcı Tazmin Merkezi (“YTM”), 2025 yılı aidatlarının belirlenmesi için yatırım kuruluşlarının 2024 yılı içinde yatırımcı 
bazında gerçekleştirdikleri tezgâh üstü türev araç işlemleri sözleşme büyüklükleri toplamını ve ödenecek aidat tutarlarını, en 
geç 27 Ocak 2025 tarihine kadar iletmelerini talep etmiştir. Bildirimler, yatırımcıya ait bilgiler ve hesaplamaları içeren bir 
excel dosyası formatında hazırlanarak, belirtilen usule uygun şekilde MEVİTAS sistemi üzerinden gönderilmelidir.  

TEFAS Yenilikleri Duyuruldu 

Türkiye Elektronik Fon Alım Satım Platformu’nda (“TEFAS”)  yapılan geliştirmeler kapsamında, ileri valörlü fonlar için 
minimum tutar kontrolü getirilmiş, yabancı para birimi işlemleri için tatil tanımlamaları otomatikleştirilmiş ve çeşitli 
raporlama araçlarında parametre güncellemeleri gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, üyelerin sistemlerinde gerekli hazırlıkları 
yapabilmesi için Ekim 2024 itibarıyla test ortamı erişime açılmış ve ilgili bilgilendirme sağlanmıştır. Ek olarak, TEFAS web 
servis dokümanları güncellenmiş olup, üyeler tarafından erişime sunulmuştur. 

Bankaların Nitelikli İşlemlerine İlişkin Sermaye Yükümlülüğü Güncellemeleri 

Takasbank, Merkezi Karşı Taraf (“MKT”) hizmetlerine ilişkin uluslararası standartlara uygun olarak hazırlanan sermaye 
yükümlülüğü verilerini güncelleyerek açıklamıştır. Bankaların BİST nezdindeki VİOP, Ödünç Pay Piyasası (ÖPP), BİST Para 
Piyasası, Borçlanma Araçları Piyasası, Swap Piyasası ile Merkezi Takasa Konu Tezgahüstü Türev İşlemlerden kaynaklanan 
risklerine dair sermaye tahsisine ilişkin bilgiler paylaşılmıştır. Açıklanan veriler arasında MKT’nin karşılanmış riskler için 
tahsis edilen sermayesi, toplam garanti fonu tutarı ve hipotetik sermaye yükümlülüğü yer almaktadır. Bu kapsamda, 30 Eylül 
2024 itibarıyla güncellenen verilere göre MKT’nin tahsis edilen sermayesi 393,7 milyon TL, toplam garanti fonu tutarı 2,9 
milyon TL, tezgahüstü türev işlemler için hipotetik sermaye yükümlülüğü ise 12,67 milyon TL olarak belirlenmiştir. Söz 
konusu veriler, uluslararası düzenlemelerle uyumlu olup, yurtdışında da sermaye hesaplamalarında kullanılabilir niteliktedir.

MKT Risk Parametrelerinde Değişiklik: Güncel Veriler ve Uygulama Tarihleri 

Takasbank, MKT ve teminat yönetimi hizmeti sunduğu piyasalarda kullanılan risk parametrelerini güncelleyerek, bu 
parametrelerin 2 Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olacağını duyurmuştur. Güncellenen parametreler, piyasa koşulları 
dikkate alınarak yeniden değerlendirilmiş ve üyelerin teminat yükümlülüklerinde olası değişimler, Ocak 2025 tarihindeki gün 
içi ilk risk hesaplama anından itibaren üyelerin ekranlarından takip edilebilir hale getirilmiştir. Üyelerin teminat 
yükümlülüklerini gözden geçirmesi ve güncellenen parametreler doğrultusunda gerekli önlemleri alması önem arz etmektedir.

Rehin Sözleşmelerinin Temlik Sözleşmelerine Dönüşümü  

Takasbank, nakit kredi hizmetinde teminat devrine ilişkin süreçlerde değişikliğe giderek 20 Aralık 2024 tarihinden itibaren 
rehin sözleşmesi yerine mülkiyetin devrini düzenleyen temlik sözleşmesi kullanımına geçileceğini duyurmuştur. Üyelerden, 
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belirtilen tarihe kadar yeni ve mevcut müşteriler için temlik sözleşmelerini düzenlemeleri, sistemsel girişlerini tamamlamaları 
ve Krediler Ekibi’ne iletmeleri beklenmektedir. Geçiş süreci boyunca işlemler rehin sözleşmeleri üzerinden devam edecek, 
ancak geçiş tarihi itibarıyla tüm rehin sözleşmeleri iptal edilerek temlik sözleşmeleriyle ilişkilendirilecektir. 

KFS İş ve İşlem Kuralları Yönergesi Güncellemeleri Duyuruldu 

Kitle Fonlama Sistemi (“KFS”) İş ve İşlem Kuralları Yönergesi’nin “Platform Üyeleri Tanımlamaları” ve “Mutabakat 
İşlemleri” bölümlerinde düzenlemeler yapılmıştır. Bu kapsamda, platform üyelerinin soyadı değişikliği durumunda (evlilik, 
boşanma vb.) gerekli güncellemelerin yapılabilmesi için “Üye Güncelleme Servisi” içerisine “Adı Soyadı Güncelleme” alanı 
eklenmiştir. Ayrıca, projelere ilişkin net fonlama tutar bilgilerinin görüntülenebilmesi amacıyla “Platform Proje Bazlı Bakiye 
Bilgisi Sorgulama Servisi” kullanıma sunulmuştur.  

Menkul Kıymet Tercihli Repo Pazarı’na İlişkin Düzenlemeler 

BİST, Menkul Kıymet Tercihli Repo Pazarı'nda gerçekleştirilen işlemler için yeni düzenlemeler yapmıştır. 23 Aralık 2024’te 
yürürlüğe girecek düzenlemelere göre, repo işlemleri kapsamında teslim edilen özel sektör borçlanma araçları, repo süresi 
boyunca ters repo yapan tarafın bloke alt hesaplarında saklanacaktır. Ayrıca, netleştirme ve borç kapama süreçleri 
otomatikleştirilmiş, raporlama ve takip için yeni ekranlar tanımlanmıştır. 

Takasbank Çek Takası ve Risk Yönetimi Sistem Kurallarında Önemli Değişiklikler 

Takasbank’ın Çek Takası, Takas, Mutabakat ve Risk Yönetimi Sistem Kuralları’nda gerçekleştirdiği güncellemeler ile 
ücretlerin artırılmasında önceki “Üretici Fiyat Endeksi (“ÜFE”) oranını geçmeyecek şekilde” sınırı kaldırılmış, bunun yerine 
“piyasa koşulları dikkate alınarak minimum ÜFE oranında artırılması” düzenlenmiştir.  

Takasbank Teminat ve Fon Yönetiminde Katılım Finans Ürünlerine Geçiş 

Takasbank, teminat yönetimi süreçlerinde yenilik yaparak, Türk Lirası nakit işlem teminatı, üyelik teminatı ve garanti 
fonlarının değerlendirilmesine katılım finans ürünlerini de dâhil etmiştir. Bu kapsamda, üyeler için “Kâr Payı Talep 
Ediyorum” seçeneği sunulmuş, teminat ve fonların katılım esaslı ürünlerde değerlendirilmesine imkân sağlanmıştır. Yeni 
düzenlemeyle, kâr payı talep eden üyelerin fonları katılım finans ürünlerinde yatırıma yönlendirilecek ve getiriler üzerinden 
nema dağıtımı yapılacaktır.  

KFS’ye İlişkin Rapor Paylaşım Yönteminde Değişiklik 

MKK’nın yaptığı açıklama ile KFS kapsamındaki mutabakat raporlarının (Hareket Raporu, Proje Raporu, Proje Üye Raporu 
ve Üye Raporu) SFTP (Secure File Transfer Protocol) üzerinden paylaşımının durdurulacağı ve bu raporların yalnızca KFS 
üzerinden “Platform Rapor Servisi aracılığıyla sunulmaya başlanacağı belirtilmişti. Bu doğrultuda, 23 Aralık 2024 itibarıyla 
SFTP üzerinden rapor paylaşımı tamamen sonlandırılacak olup raporlar yalnızca KFS servisleri aracılığıyla temin 
edilebilecektir.  

MASAK Mevzuatında Kripto Varlık Hizmet Sağlayıcılarına İlişkin Yapılan Değişiklikler 

Mali Suçları Araştırma Kurulu (“MASAK”) mevzuatında bir takım önemli değişiklikler yapılmıştır; Kripto Varlık Hizmet 
Sağlayıcıları (“KVHS”) uyum programı oluşturma yükümlüleri kapsamına eklenmiş, iş ilişkisi tesisi daha nitelikli bir onay 
mekanizmasına tabii tutulmuş, elektronik tebligat sisteminde hesap açma yükümlülüğü getirilmiş ve 15.000 TL’yi aşan kripto 
varlık transfer işlemine ilişkin mesajlarda gönderenin yer verilmesi zorunlu olduğu bilgileri belirtilmiş ve KVHS’lere kimlik 
doğrulama yükümlülüğü getirilmiştir.  

Bankalar ve Diğer Finansal Kuruluşlar 
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Zorunlu Karşılıklar Hakkında Son Gelişmeler 

22 Kasım 2024 tarihinde, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (“TCMB”), artan Türk lirası mevduat payını göz önünde 
bulundurarak aşağıdaki sadeleşme adımlarının atarak Türk lirası (TL) mevduat hesaplarına uygulanan zorunlu karşılık 
oranları ile yabancı para (YP) mevduat için TL cinsinden tesis edilmesi gereken zorunlu karşılık oranı aşağıdaki şekilde 
değiştirmiş ve bu zorunlu karşılıkların 6 Aralık 2024 tarihinde tesis edilmesine karar vermiştir: 

 Önceki Oran Yeni Oran 

Kısa Vadeli TL Mevduat %15 %17 

YP Mevduat için TL Tesis %5 %4 

Aynı zamanda, TCMB, tüzel kişi TL mevduat payı hedefi kaldırırken kur korumalı mevduatın (KKM) TL’ye geçişine ve 
yenilenmesine ilişkin toplam hedefi %75’ten %70’e indirmiştir. 

19 Aralık 2024 tarihinde, Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ’in zorunlu karşılığa tabi yabancı para yükümlülükler için 
geçici uygulama getiren geçici 14.maddesinde değişikliğe gidilerek; zorunlu karşılık istisnasına yönelik geçici uygulama, 
mevduat/katılım fonu (yurt dışı bankalara ait olanlar hariç) dışında kalan yükümlülüklerle daraltılmış, vade şartı 6 aydan 1 
yıla çıkarılmış ve istisna süresi 19 Aralık 2025'e kadar uzatılmıştır 

20 Aralık 2024 tarihinde, TCMB, benzer bir şekilde KKM bakiyesindeki azalışın desteklenmesi amacıyla; 

 KKM’nin TL’ye geçişine ve yenilenmesine ilişkin toplam hedefi %70’ten %60’a indirmiş, 
 KKM hesapları için belirlenen asgari faiz oranı politika faizini %70’inden %50’sine düşürmüş, 

KKM için tesis edilmesi gereken zorunlu karşılıklara faiz veya telafi ödemesi uygulamasını yeni açılan ve yenilenecek olan 
KKM hesapları için kaldırmıştır. 

Dijital Bankacılık Faaliyet İzinleri Artıyor 

Resmi Gazete’de yayımlanan Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu kararları ile Ziraat Dinamik Banka A.Ş., FUPS 
Bank A.Ş. ve Colendi Bank A.Ş.’ye Dijital Bankaların Faaliyet Esasları ile Servis Modeli Bankacılığı Hakkında Yönetmelik 
kapsamında dijital bankacılık faaliyet izini verilmiştir. 

BDDK’dan Enflasyon Muhasebesine İlişkin Karar 

BDDK finansal kiralama, faktoring, finansman, tasarruf finansman ve varlık yönetim şirketlerinin 2025 yılında enflasyon 
muhasebesi uygulamayacağını duyurmuştur.  

Cep Telefonu Kredilerinde Vade Sınırlamaları Güncellendi 

BDDK, cep telefonu alımı amacıyla kullandırılan tüketici kredilerinde vade sınırlarını yeniden düzenlemiştir. Yeni 
düzenlemeler doğrultusunda, fiyatı 20.000 TL ve altında olan cep telefonları için vade sınırı 12 ay, fiyatı 20.000 TL’nin 
üzerinde olan cep telefonları için ise 3 ay olarak belirlenmiştir. Ayrıca, “yenilenmiş ürün” niteliğindeki cep telefonlarında, 
fiyatı 25.000 TL ve altında olanlar için vade sınırı 12 ay, fiyatı 25.000 TL’nin üzerinde olanlar için ise 3 ay olarak 
uygulanacaktır. 

Sermaye Yeterliliği Hesaplamalarında Risk Ağırlığı Uygulamalarına İlişkin Yeni Düzenleme 

BDDK, Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik (“Yönetmelik”) 
kapsamında ticari nitelikteki nakdi kredilere uygulanan yüksek risk ağırlığı oranlarının, standart yaklaşımda %200 ve içsel 
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derecelendirmeye dayalı yaklaşımlarda standart yaklaşımdaki artış oranına dayalı uygulamalar olmak üzere, 19 Aralık 2024 
tarihinden itibaren sonlandırılmasına ve bu kredilere Yönetmelik’te belirlenen risk ağırlıklarının uygulanmasına karar 
vermiştir. Ayrıca, kredi riskine esas tutar hesaplamalarında, parasal varlıklar ve tarihi maliyet cinsinden ölçülmeyen yabancı 
para kalemleri için döviz alış kurunun belirlenmesinde 28 Haziran 2024 tarihli TCMB kurunun kullanılmasına ve bu 
uygulamanın aksi bir karar alınmadıkça 01 Ocak 2025 tarihinden itibaren geçerli olmasına karar vermiştir.  

Risk Merkezi Raporu Güncelleniyor 

TBB Risk Merkezi, 16 Ekim 2024 itibarıyla Risk Merkezi Raporu’nda ve başvuru koşullarında güncellemeler yapmıştır. 
Rapora, “Güncel/Cari Dönem” başlığı altında yeni veriler eklenecek, bunlar arasında Bireysel Kredi Başvuru Bilgileri, 
Telefon ve İnternet Gecikmeli Fatura Bilgileri, İhale Yasaklısı Bilgileri ve Çek Yasaklama Bilgileri yer alacaktır.  

Bankacılık Sektöründe İklim Risklerinin Yönetimi İçin Yeni Rehber 

Küresel ısınma ve iklim değişikliği etkilerinin artan şekilde hissedildiği günümüzde, iklimle bağlantılı finansal risklerin 
yönetimi finansal denetim otoritelerinin öncelikleri arasında yer alıyor. Bankaların kredi portföylerinin iklim risklerine 
duyarlılığını gösteren ısı haritalarının oluşturulması, bu risklerin ölçülmesi ve yönetilmesine yönelik yaygın bir metodoloji 
haline gelmiştir. TBB’nin İklim Riskleri Çalışma Grubu tarafından hazırlanan “Isı Haritası Metodolojileri Oluşturulmasına 
İlişkin Rehber”, bankaların bu riskleri etkin şekilde yönetebilmeleri için yol gösterici niteliktedir.  

 


